Ratio a priori est voluntas Christi, quam nobis declarat perpetua praxis Ecclesiæ; ac proinde potestas ordinandi propria est Episcopis jure divino, non solo jure ecclesiastico. *Ratio convenientiae est;* quia Episcopi sunt a Christo instituti principes Ecclesiæ; ergo convenientis fuit munus ordinandi ministros Ecclesiæ pertinere, saltem de jure ordinario, ad solos Episcopos; sicut solus princeps secularis ordinarie ministeria publica distribuit.

131. Obj. I. Aaron fuit ordinatus sacerdos a Moyse, licet Moyses non esset sacerdos; nam in Lege veteri sacerdotium solum ad Aaronem ejusque filios

pertinebat; ergo etiam potest quis ordinari sacerdos in Lege nova a non sacerdote; ergo Episcopus non est minister ordinarius ordinis.

R. 1º. Moysen vere sacerdotem fuisse docet S. Leo Papa epist. 88. (nunc in app. rejecta) juxta illud Ps. 98. *Moyses et Aaron in sacerdotibus ejus.* Postquam vero ordinatus fuerat Aaron, ad hunc ejusque filios tantum pertinebat sacerdotium ex ordinatione divina.

R. 2º. *Transmissio hoc, N. Cons.* Res tota pendebat ab arbitrio voluntatis divinæ: poterat Deus per non sacerdotem sacerdotium conferre Aaroni; sed aliter ordinavit pro nova Lege Christus, ut probant rationes conclusionis. Deinde sicut Lex vetus et nova, sacrificium Legis veteris et novæ, sic differt utriusque sacerdotium.

132. *Obj. II.* In primitiva Ecclesia populus habuit jus suffragii in ministrorum electione; sic Act. 6. priusquam eligerentur septem diaconi, *placuit sermo coram omni multitudine.* Idem innuit S. Cypr. epist. 33. et 69. ergo non ad solos Episcopos spectat collatio ordinum.

R. 1º. *D. Ant.* Habuit jus suffragii ex jure divino N. Vid. que diximus n. 32. et seqq. Ex mero indulto apostolico, vel ecclesiastico C.

R. 2º. *N. etiam Cons.* Toto enim celo diversa sunt *elgere, vel ferre suffragium, et ordinare.* Primum indulserant Apostoli multitudini: considerate ergo, fratres, viros ex vobis boni testimonii septem, Act. 5. v. 3. nimur ut tanto melius sedarent murmur, si populo relinquenter electionem. Sed electos ordinarunt Apostoli, v. 3. ibid. Sic et postea Ecclesia sæpe dedit populis jus ferendi suffragii in electione ministrorum; ipsa tamen ordinatio semper pertinebat ad Episcopos. Nimur in ordinatione ministrorum tria contingunt: *electio, ordinatio sive consecratio, missio vel vocatio.* Electio nihil est aliud, quam designatio personæ idoneæ ad ecclesiasticam dignitatem, vel functionem. Ordinatio est ceremonia sacra, qua ministri pro tali dignitate consecrantur, vel illis potestas sacra confertur, postquam constat de eorum idoneitate ex electione. Missio vel vocatio jurisdictionem tribuit, et pastorem ecclesiasticum constituit. Concedimus igitur jus ferendi suffragii in electione concedi potuisse populo, et concessum fuisse; non autem jus ordinandi.

133. *Obj. III.* Concilium Nicænum l. in epist. Synodica apud Theodoret. L. 1. c. 8. et apud Socratem L. 1. c. 19. postquam iis, qui a Meletio schismatico consecrati fuerant, presbyteris facultatem ademit, in schismatis pœnam, quemquam in clero deinceps promovendi, vel designandi; de aliis, qui Meletio non adhaeserant, inquit: *Hi autem, qui Dei gratia... ad nullum schisma defecisse comperti sunt, et se intra Catholicam Ecclesiam impollutos continuerunt, jus habeant et ordinandi, et eos, qui digni clero fuerint, nominandi.* Ergo presbyteri tunc temporis gaudebant potestate ordinandi.

R. D. *Ant.* *Jus habeant ordinandi* ordinatione proprie tali, sive consecratione N. ordinandi improprie, id est, suo suffragio cum ceteris, eligendi, designandi, et approbandi C. Ratio est 1º; quia Concilium, ut ex ejus epistolæ verbis deducitur, concedit presbyteris non schismaticis illud jus, quod in pœnam negabat aliis, qui adhaeserant Meletiano schismati, sed his tantum negat jus suffragii in electione, designandi, approbandi; ergo.

2º. Quia ordinationem præmittit nomination: certum autem est, quod primo debuerint nominari tanquam digni clero, antequam ut clerici vere ordinarentur. 3º. Quia in græco legitur προχειρίσθαι, quod propriè significat promovere, præordinare, eligere; hinc etiam προχειρίσθαι et ὀνόματα ὑποβάλλειν, id est, promovere, et nomina eorum suggestere, qui ordinatione digni judicantur, tanquam synonyma conjunguntur. Et Act. 22. v. 14. eamdem vocem græcam Vulgata vertit: *præordinavit*, scilicet Deus Paulum, eum eligendo in Apostolum; quæ tamen præordinatione non erat vera ordinatione; nam, non obstante illa præordinatione Paulus cum Barnaba ordinatus, sive consecratus fuit Episcopus, Act. 14.

134. *Obj. IV.* Presbyteri in ordinationibus simul cum Episcopo manus imponunt, ex antiqua praxi Ecclesiæ. Et 1. ad Tim. 4. ait Paulus: *Noli negligere gratiam, quæ data est tibi cum impositione manuum presbyterii;* ergo.

Ad 1º. R. D. Ant. Impositione mere ceremoniali C. sacramentali N. Illa enim impositio solum significat consensum Ecclesiæ in ordinationem electi; nullum autem effectum producit; nam sic imponendo manus nec verbum proferunt.

Ad 2º. R. D. Per *presbyterii* intelligendo presbyteros simplices N. Episcopos C. Ita enim explicat Theodoret., OEcumen., Theophylact., præsertim S. Chrysostomus dicens (opp. t. 41. p. 618. B.): *non de presbyteris hic loquitur, sed de Episcopis; neque enim profecto presbyteri ipsum ordinarunt.* Et certe tunc agebat Paulus de consecratione Episcopi, in qua ex constanti disciplina Ecclesiæ solent plures Episcopi manus imponere; nunquam vero presbyteri simplices.